2022年 3月 8日

各 位

会社名 富士通株式会社

代表者名 代表取締役社長 時田 隆仁

 （コード番号 6702 東証第 1部）

問合せ先 広報 IR室長 野本 邦彦

電話番号 03-6252-2175

連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022年 1月 27日に公表した 2022年 3月期 通期の連結業績予想数値を以下のとおり修正するこ

ととしましたので、お知らせいたします。

１．当期の連結業績予想数値の修正（2021年 4月 1日～2022年 3月 31日）

 売上収益 営業利益 親会社の所有者

に帰属する

当期利益

基本的

1株当たり

当期利益

 （百万円） （百万円） （百万円） （円）

前回発表予想（A） 3,630,000 275,000 205,000 1,036.49

今回修正予想（B） 3,630,000 210,000 160,000 809.42

増 減 額（B－A） 0 △65,000 △45,000 -

増 減 率（ % ） - △23.6% △22.0% -

（ご参考）前期実績

（2021年 3月期）

3,589,702 266,324 202,700 1,013.78

営業利益の増減額のセグメント別内訳は、テクノロジーソリューションが△65,000百万円であります。

（注）上記の業績への影響額は、当社が現時点での入手可能な情報から得た判断に基づき作成したものであ

り、実際の業績は様々な要素により予想数値とは異なる可能性があります。

２．修正の理由

DX企業への変革をさらに加速させるための人事施策の一環として、期間を限定したセルフ・プロデュー

ス支援制度の拡充を実施します。これに伴い、2022年 3月期連結決算において 65,000百万円を営業費用

として計上するため、上表のとおり、2022年 3月期 通期の連結業績予想数値を修正いたします。

＜ご参考＞期間を限定したセルフ・プロデュース支援制度の拡充について

当社グループの外において新たなキャリアにチャレンジ・活躍を希望する従業員に対して、期間を限定し

て従来から実施しているセルフ・プロデュース支援制度を拡充することとしました。なお、支援の概要は、

以下のとおりです。

以 上

(1) 対象者 当社および当社の国内グループ会社に所属する主に 50歳以上の幹部社員（正規従業員、

定年後再雇用従業員）で 2022年 2月 28日までに応募した者（3,031名）

(2) 退職日 原則として 2022年 3月 31日

(3) 支援内容 退職金に特別加算を実施

再就職支援会社を通じた再就職支援サービスを提供